diário oficial Nº 36.407  113Quarta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2025

PAE: 2025/3266055
PORTARIA N° 4946/25, 21 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: IVONETE QUARESMA DA SILVA DE AGUIAR
MATRÍCULA: 5905563/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE ALIMENTOS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Marabá/PA
PERÍODO: 16/09/2025 a 28/09/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 12,5 (doze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.088,38
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
COLABORADOR EVENTUAL
PAE: 2025/3502684
PORTARIA N° 4925/25, 21 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: IRENE NAOMI NAKAOKA
ORIGEM: Maringá/PR DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 17/12/2025 a 19/12/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 617,68
OBJETIVO: Participar como palestrante em evento
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1258426
DIÁRIAS
PAE: 2025/3459086
PORTARIA N° 4885/25, 20 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: PATRÍCIA DANIELLE LIMA DE LIMA
MATRÍCULA: 57193318/1
CARGO: COORDENADOR DE PROGR.DE PÓS-GRAD. STRICTO SENSU DO
CCBS
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIENCIAS FISIOLOGICAS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: João Pessoa/PB
PERÍODO: 01/11/2025 a 06/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 320,00
VALOR TOTAL: R$ 1.760,00
OBJETIVO: Participar de Congresso
FONTE DO RECURSO: PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA PA-
RASITÁRIA NA AMAZÔNIA.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3444813
PORTARIA N° 4887/25, 20 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: VERA SOLANGE PIRES GOMES DE SOUSA
MATRÍCULA: 5155185/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE GINASTICA ARTE CORPORAL RECREACAO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Moju/PA
PERÍODO: 15/10/2025 a 25/10/2025 e 28/10/2025 a 05/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 19 (dezenove)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.694,33
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3383923
PORTARIA N° 4888/25, 20 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: RONALDO PIMENTEL RIBEIRO
MATRÍCULA: 5055962/2
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Salvaterra/PA
PERÍODO: 03/11/2025 a 23/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 20,5 (vinte e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 5.064,94
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

PAE: 2025/3428918
PORTARIA N° 4889/25, 20 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: DANIELLE ARAUJO LOBATO
MATRÍCULA: 5924643/2
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS SOCIAIS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Igarapé-Açu/PA
PERÍODO: 10/11/2025 a 14/11/2025 e 17/11/2025 a 26/11/2025.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 14 (quatorze)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.458,98
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3425482
PORTARIA N° 4890/25, 20 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ARMANDO JOSE DE SA SANTOS
MATRÍCULA: 7565577/1
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SISTEMAS COMPUTACIONAIS E INFRAES-
TRUTURA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Redenção/PA
PERÍODO: 05/11/2025 a 22/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 17,5 (dezessete e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.323,73
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3498539
PORTARIA N° 4896/25, 20 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARIA DO SOCORRO CASTRO HAGE
MATRÍCULA: 418005/3
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCACAO GERAL
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Igarapé-Açu/PA
PERÍODO: 16/10/2025 a 25/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9,5 (nove e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 2.347,17
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3329013
PORTARIA N° 4897/25, 20 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: LUIZ EDUARDO CHAVES DE AZEVEDO
MATRÍCULA: 5934010/3
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AMBIENTAL
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 05/10/2025 a 12/10/2025 e 16/10/2025 a 23/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 (quinze)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.706,05
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3466867
PORTARIA N° 4898/25, 20 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARILENE DOS SANTOS MARQUES
MATRÍCULA: 662631/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCACAO ESPECIALIZADA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Castanhal/PA
PERÍODOS: 01/12/2025 a 06/12/2025 e 09/12/2025 a 19/12/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 16 (dezesseis)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.953,12
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025